CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROPOSIÇÃO DE LEI N° 055/2025

"Dispõe sobre a prorrogação da
vigência do Plano Municipal de
Educação (PME)."

9!

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, Estado do
Espírito Santo, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e submete à
sanção a seguinte Lei:

Art. 1° Fica prorrogada, até 31 de dezembro de 2025, a vigência do Plano
Municipal de Educação de Fundão, aprovado por meio da Lei n° 1.019, de 24
junho de 2015.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Palácio Legislativo Henrique Broseghini, em 04 de agosto de 2025.

VILCIMAR CORREA
Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES

Biênio 2025/2026

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003200320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.